2

2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 02.06.2021

                                                                                            № 95
город Крымск

О приватизации имущества муниципального образования Крымский район, расположенного по адресу: Крымский район, село Экономическое, улица Почтовая, 12-а, посредством публичного предложения
в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Совета муниципального образования Крымский район от 25 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2021-2023 годы», от 31 мая 2017 года № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», руководствуясь статьёй 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Поручить управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район (Самыгина) приватизировать следующее муниципальное имущество - нежилое здание площадью 37,5 кв.м, с кадастровым номером 23:15:0409002:737 и  земельный участок с кадастровым номером 23:15:0409002:1192, площадью 70 кв.м, по адресу: Крымский район, село Экономическое, улица Почтовая, 12-а. Категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для размещения объектов жилищно-коммунального хозяйства.
2. Установить:

1) способ приватизации имущества: продажа посредством публичного  предложения в электронной форме;

2) начальную цену продажи имущества посредством публичного  предложения в электронной форме – 117 597 рублей, без учета НДС, определенную в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, подготовленным частнопрактикующим оценщиком Халиляевым Аметом Османовичем, в том числе, стоимость объектов недвижимости – 99 549 рублей, стоимость земельного участка – 18 048 рублей;

3) задаток для участия в  торгах в размере 20% начальной цены;

4) шаг понижения - 10% от начальной цены;

5) шаг аукциона - 50 % от  шага понижения;
6) цена отсечения (минимальная цена, по которой может быть реализовано имущество) - 50% от начальной цены;

7) форма платежа - единовременная.

3. Решение Совета муниципального образования Крымский район  от 31 марта 2021 года № 69 «Об утверждении условий приватизации имущества муниципального образования Крымский район, расположенного по адресу: Крымский район, село Экономическое, улица Почтовая, 12-а» признать утратившим силу.

4. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район (Самыгина) заключить с победителем торгов договор купли-продажи на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко